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Avfallstaxa  

Allmänna bestämmelser 
Avgifter i taxan är angivna inklusive moms. 

Allmänt 
Dessa föreskrifter om avgifter har kommunen beslutat med stöd av 27 kap. 4 § miljöbalken. 

Ansvar för avfallshanteringen och gällande bestämmelser 
För kommunens avfallshantering gäller bestämmelserna i miljöbalken, avfallsförordningen, andra 
förordningar utfärdade med stöd av miljöbalken samt avfallsföreskrifterna för Strömstads kommun. I 
avfallsföreskrifterna för Strömstads kommun anges bland annat hur avfall ska sorteras. Farligt avfall 
får inte läggas i behållare för annat hushållsav-fall eller annat avfall. 

Definitioner 
Abonnemang innebär regelbunden hämtning med bestämt intervall. 

Abonnemangsavgift är en avgift som i huvudsak finansierar hämtningskostnader såsom kostnader 
för bland annat behållare, fordon, bränsle och löner. Abonnemangsavgiften ska även täcka 
behandlingskostnader såsom kostnader för förbränning med energiutvinning, biologisk behandling 
samt omlastnings- och transportkostnader. 

Budning Beställning görs inför varje enskild hämtning och avgift betalas per hämtning. 

Delat abonnemang innebär att två eller tre närliggande fastighetsinnehavare använder gemensam 
behållare efter anmälan enligt avfallsföreskrifterna för Strömstads kommun. Varje fastighet debiteras 
en grundavgift och delar på kostnad för abonnemang. 

Del i gemensamt kärl utreds av renhållningsavdelningen och innebär att flera fastigheter använder 
ett eller flera gemensamma avfallsbehållare.  
Förutsättningar kan exempelvis vara när renhållningsfordon ej har farbar väg eller att hämtning inte 
är möjlig vid tomtgräns. Taxa för samhällsförening/del i gemensamt kärl gäller. Varje fastighet 
debiteras en grundavgift och delar på kostnad för abonnemang. 

En- och tvåbostadshus är samtliga fastigheter som är taxerade som småhus, utom fastigheter för 
fritidshus. Begreppet omfattar exempelvis villor, radhus, kedjehus, parhus för permanentboende 
samt samhällsföreningar och del i gemensamt kärl.  
Fastigheter för fritidshus som har behov av hämtning av avfall året runt ska räknas som en- och 
tvåbostadshus. 

Fastighetsinnehavare är den som är fastighetsägare eller den som enligt 1 kap. 5 § 
fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som fastighetsägare, exempelvis tomträttsinnehavare 
och samfällighetsförening. 

Flerbostadshus är ett bostadshus med minst tre bostadslägenheter. 

Fritidshus är fastighet som inte är avsett för permanentboende, utan för tillfällig användning under 
delar av året som semester eller helger och endast har behov av hämtning av avfall under den 
hämtningsperiod som erbjuds för fritidshus enligt denna taxa.  
Om det finns behov av hämtning andra delar av året definieras fastigheten som en- och 
tvåbostadshus. 
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Grundavgift är avgift som finansierar kostnader för administration, verksamhetsplanering, kostnader 
för återvinningscentraler, hantering av farligt avfall, information och kundtjänst.  
En grundavgift tas ut per hushåll och verksamhet. 

Hushåll är lägenhet för boende, i en- och tvåbostadshus, i flerbostadshus, i fritidshus eller annat 
boende med kök. 

Kbm är förkortning för kubikmeter. Anger volym på exempelvis container och bottentömmande 
behållare. 

Markbehållare avser behållare som tömmes med kranbil. Behållare skall vara utformade med tät 
engångs innersäck samt lyftsäck avsedd för krantömning. 
Innan installation kontakta renhållningsavdelningen för information om godkända behållare som kan 
tömmas med renhållningsavdelningens fordon och utrustning.  

Nyttjanderättshavare är den som, utan att omfattas av begreppet fastighetsinnehavare, har rätt att 
bruka eller nyttja fastighet, exempelvis via arrende. 

Samfällighetsförening är en juridisk person. Medlemmarna är ägarna till de deltagande 
fastigheterna. En samfällighetsförening, för ägande och skötsel av gemensamhetsanläggning för 
avfallshantering, träder i fastighetsägarens ställe med avseende på betalningsansvar för avgifter 
enligt denna avfallstaxa.  
Taxa för samfällighetsförening/del i gemensamt kärl gäller. 

Sommartaxa är valbar för verksamheter, samhällsföreningar och flerbostadshus. 
Taxan utreds i samråd med renhållningsavdelningen i god tid innan abonnemanget skall verkställas. 
Sommartaxan gäller från 1 maj till 31 augusti och faktureras i förväg för hela perioden.  
Tjänsten faktureras för hela perioden även om inte hela perioden utnyttjas.  
Tjänsten beställs senast 15 arbetsdagar innan verkställande.  
Verksamheten förvarar kärlen perioden 1 september till 30 april och kan under denna period nyttja 
dem och beställa extrahämtning på 0526–19 000. Kostnaden blir enligt tabell ”extrahämtning utanför 
ordinarie tur”.  
 
Säsongstaxa är en valbar lösning för verksamheter, samhällsföreningar och flerbostadshus. 
Taxan utreds i samråd med renhållningsavdelningen i god tid innan abonnemanget skall verkställas. 
Säsongstaxan delas in i två perioder, vinterperiod 1 september till 30 april och sommarperiod  
1 maj till 31 augusti. Taxan faktureras i förväg för hela perioden.  
Tjänsten beställs senast 15 arbetsdagar innan verkställande.  
Taxan gäller året runt och kan anpassas för att ge tätare eller glesare hämtning beroende på behov. 
För verksamheter prövas behovet om hämtning önskas mer än en gång per vecka. 
För samhällsföreningar och flerbostadshus krävs behovsprövning av renhållningsavdelningen om 
tjänsten är möjlig samt om hämtning önskas oftare än varannan vecka. 
 
Tömning Du bestämmer själv om du vill ha ditt sopkärl tömt genom att senast klockan 06:00 på 
tömningsdagen ställa ut kärlet med handtaget utåt vid tomtgräns eller på den plats som bestäms i 
samråd med renhållningsavdelningen. Låt kärlet stå tills det blivit tömt.  
Är kärlet inte utställt när sopbilen kommer får man vänta till nästa tömningstillfälle eller beställa en 
”extra tömning” mot extrakostnad, alternativt ställa ut en extra säck.  
Vid enstaka tillfällen kan extra säck placeras, men på grund av arbetsmiljö skall erforderlig mängd 
kärl finnas för att tömning skall ske. Information om tömningsdag finns på kommunens hemsida.  
Det är fastighetsägarens ansvar att tillse att kärlen står stadigt på tömningsplatsen och är skyddade 
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mot väder och vind. Vid helgdagar sker inkörning och det kan påverka ordinarie tömningsdag, dessa 
justeringar annonseras på kommunens hemsida.  

 

Tömning sker ej om kärlet är överfullt eller för tungt – locket ska alltid kunna stängas helt.  
Bedöms kärlet vara för fullt eller för tungt av renhållningsarbetaren uteblir tömning.  
I dessa fall kan fastighetsägaren omfördela avfallet i extrasäckar (max 15 kg per säck) och beställa 
extratömning av både kärl och säckar. Vid behov kan fastighetsägaren även rådgöra med 
renhållningsavdelningen om fler kärl bör beställas. 

Det är fastighetsägarens ansvar att kärlen på tömningsdagen står lättillgängliga samt att inget avfall 
ligger ovanpå eller utanför kärlen, då detta inte omhändertas av renhållningsavdelningen. 

Om tömning inte kan utföras på grund av bristfälligt vägunderhåll, halka eller ej 
framställda/framskottade kärl, ansvarar fastighetsägaren för att meddela renhållningsavdelningen 
när hindret är åtgärdat. Därefter utförs tömning enligt gällande taxa för ”extratömning”.  

 

Verksamheter är fastigheter där det uppstår avfall som är jämförligt med avfall från hushåll, 
exempelvis skolor, förskolor, restauranger, sjukhus, fritidsanläggningar, affärer, hotell, båtklubbar 
m.m. 

I övrigt gäller samma definitioner som i miljöbalken och i avfallsföreskrifterna för Strömstads 
kommun. 

Betalningsskyldig och betalningsmottagare 
Fastighetsinnehavare är betalningsskyldig och ska teckna lämpligt abonnemang i förhållande till sitt 
behov för aktuell avfallshantering. Fastighetsinnehavare skall också beställa tilläggstjänster enligt 
denna avfallstaxa utifrån behov som uppstår på fastigheten.  
Avgiften ska betalas till Strömstads kommun.  
Avgift för slamhämtningstjänster ska betalas till kommunens godkända entreprenör.  
Ingen annan entreprenör får användas för att tömma slam. 

Betalningsskyldighet gäller även vid de tillfällen då avfall inte har kunnat hämtas exempelvis på grund 
av ej farbar väg, snöoväder eller att avfallsbehållaren inte varit tillgänglig vid hämtningstillfället, inte 
använts eller varit placerad på annat sätt än det i abonnemanget specificerade sättet. 

Fakturor kan, om det finns särskilda skäl och efter medgivande från kommunen och 
fastighetsinnehavare, ställas till nyttjanderättshavare.  
Avfallsverksamheten kan häva denna överenskommelse om nyttjanderättshavaren inte uppfyller sina 
åtaganden. Avgiftsskyldigheten kvarstår hos fastighetsinnehavaren. Om fakturamottagaren inte 
betalar fakturorna inom föreskriven tid skickas fakturorna till fastighetsinnehavaren. 
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Ägarbyte och ändring av abonnemang 
Vid byte av abonnemang debiteras en avgift för hantering/transport av kärl. 

Anmälan om uppsägning, ägarbyte eller byte av abonnemang ska vara kommunen tillhanda senast  
15 arbetsdagar innan förändringen kan träda i kraft.  

Anmälan ska innehålla korrekta uppgifter om fastighetsbeteckning och fastighetsinnehavare eller 
nyttjanderättshavare samt övriga obligatoriska uppgifter enligt blankett för att kunna handläggas. 

Se avfallsföreskrifterna för Strömstads kommun angående ansökan om uppehåll. 

Hämtningsområde 
I Strömstads kommun finns 2 hämtningsområden, enligt avfallsföreskrifterna för  
Strömstads kommun. 

• Hämtningsområde 1 utgörs av fastland och öar med väg- eller broförbindelse samt 

Kosteröarna. 

• Hämtningsområde 2 utgörs av öar utan väg- eller broförbindelse. 

Grundavgift 
Grundavgift ska betalas för samtliga hushåll i fastigheter, d.v.s. för alla en- och tvåbostadshus, 
fritidshus, alla lägenheter i flerbostadshus, andelsbyar, verksamheter, samhällsföreningar eller del i 
gemensamt kärl och liknande. 

Hushåll som betalar grundavgift har maximalt 12 avgiftsfria besök på Återvinningscentral per år, 
därutöver är besöken avgiftsbelagda. Verksamheter betalar per besök på återvinningsstationen. 

Abonnemangsavgift 
Med abonnemang avses hämtning av 1 kärl/säck per hämtningstillfälle.  
Antalet och storlek på̊ abonnemang fastställes efter mätning av faktisk sopmängd, dock minst ett 
abonnemang för restavfall och ett för matavfall per bebodd fastighet och en grundavgift per 
lägenhet, bostad eller verksamhet.  
Med lägenhet avses även stuga och liknande innehållande kök som kan nyttjas för boende.  

Avgifter vid undantag enligt kommunens avfallsföreskrifter 
Förutsättningar och ansökan av undantag regleras i kommunens avfallsföreskrifter. 

Delat abonnemang och del i gemensamt kärl. 
När det finns samfällighetsförening, med ansvar för avfallshantering gällande fastigheterna, ställs 
faktura för grundavgifter och abonnemangsavgift till föreningen. 

Vid avsaknad av samfällighetsförening eller annan gemensam fakturamottagare skickas faktura för 
grundavgift och abonnemangsavgift till respektive fastighetsinnehavare.  

Förutsättningar för delat abonnemang och del i gemensamt kärl regleras i avfallsföreskrifterna för 
Strömstads kommun. 
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Uppehåll för hämtning av mat- och restavfall, avfall från små 
avloppsanläggningar och latrin 
Vid uppehåll av renhållningsabonnemang får inget avfall uppkomma på fastigheten.  
Avfallskärl samlas in av renhållningsavdelningen och en kostnad för tjänsten faktureras enligt  
”byte av abonnemang och hantering/byte kärl”.  
Vid uppehåll av hämtning debiteras varken grundavgift eller abonnemangsavgift under aktuell 
period. Ingen hämtning av något slags avfall sker från fastigheten under uppehållsperioden och  
hushållet har inte tillgång till återvinningscentral. 

Felsortering 
Vid felsortering har kommunen rätt att debitera en felsorteringsavgift.  
Felsorteringsavgift och extratömningsavgift debiteras efter att två varningar om felsorterat avfall 
utfärdats. 
Om behållare för matavfall innehåller annat avfall än matavfall, har avfallsverksamheten rätt att 
klassa om allt avfall i behållaren till restavfall. 

Särskilda avgifter och avgifter när taxan inte kan tillämpas 
I de fall där taxan inte går att tillämpa, exempelvis vid hämtning med andra metoder än de som är 
beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena väsentligt avviker från vad som är normalt får 
avfallsansvarig nämnd besluta om avgifter i enlighet med grunderna för denna avfallstaxa och de 
grunder som anges i 27 kap 5§ Miljöbalken. 

Miljö- och byggnadsnämnden har möjlighet att ta ut en avgift för att behandla ansökningar gällande 
avfallshantering. 
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Grundavgifter och abonnemang (priser är inklusive moms) 

En- och tvåbostadshus villor, radhus, kedjehus, parhus för permanentboende, 
samfällighetsföreningar och del i gemensamt kärl. 

 

Typ av fastighet   Avgift/kr per år 

 En- och tvåbostadshus per hushåll   1 043 kr   

 

Abonnemangsavgift 

Avgifterna avser kr/år. 

 Kärl  Avgift/kr per år 

 Varannan vecka 

 Avgift/kr per år 

 En gång per vecka 

En och tvåbostadshus med egna 
kärl 

  

 140 l restavfall & 140 l matavfall  2 020 kr  Finns ej 

 240 l restavfall & 140 l matavfall  2 600 kr  Finns ej 

Del i gemensamt kärl 1 800 kr Finns ej 

Samhällsförening  
 

Avgift/kr per år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per vecka 

140 l matavfall 580 kr 1 400 kr*  

240 l matavfall 1 200 kr 2 400 kr* 

140 l restavfall 1 670 kr 3 340 kr* 

240 l restavfall  1 980 kr  3 960 kr* 

370 l restavfall  3 000 kr 6 000 kr* 

660 l restavfall  5 400 kr 10 800 kr* 

*Abonnemang endast valbart i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 
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Abonnemang med hemkompostering av matavfall. Avgifterna avser kr/år. 

Kärl Avgift/kr per år 

En gång per 
kvartal 

Avgift/kr per år 

Var fjärde vecka 

Avgift/kr per år 

Varannan vecka 

 140 l restavfall  920 kr 1 240 kr 1 670 kr 

 240 l restavfall  Finns ej  Finns ej  2 150 kr 

 

Fritidshus 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

 Fritidshus per hushåll 1 043 kr    

 

Abonnemang 

Hämtning sker vecka 12 till och med vecka 41. 

 Kärl  Avgift/kr per år 

 Varannan vecka 

 140 l restavfall & 140 l matavfall  1 680 kr 

 240 l restavfall & 140 l matavfall  2 160 kr 

 

Abonnemang med hemkompostering av matavfall.  

Kärl  Avgift/kr per år 

 Varannan vecka 

 140 l restavfall   1 300 kr 

 240 l restavfall   1 750 kr 
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Flerbostadshus 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

 Flerbostadshus per hushåll 793 kr  

 

Abonnemang 

Kärl Avgift/kr år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per vecka 

*Avgift/kr per år 

Två gånger per vecka 

140 l matavfall 580 kr 1 400 kr  3 000 kr  

240 l matavfall 1 200 kr 2 400 kr 5 200 kr  

140 l restavfall 1 670 kr 3 340 kr 7 014 kr 

240 l restavfall  1 980 kr 3 960kr  8 640 kr 

370 l restavfall  3 000 kr 6 000 kr 13 320 kr 

660 l restavfall  5 400 kr 10 800 kr 23 760 kr 

*Abonnemang endast valbart i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 
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Verksamheter 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

Verksamheter 563 kr   

Abonnemang  

 

Kärl Avgift/kr per år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per 
vecka 

*Avgift/kr per år 

Två gånger per 
vecka 

*Avgift/kr per år 

Tre gånger per 
vecka 

140 l matavfall 580 kr 1 400 kr  3 000 kr  4 500 kr 

240 l matavfall 1 200 kr  2 400 kr  5 200 kr 7 800 kr  

140 l restavfall  1 670 kr 3 340 kr  7 014 kr 10 500 kr  

240 l restavfall 1 980 kr 3 960 kr 8 640 kr 12 800 kr 

370 l restavfall 3 000 kr  6 000 kr 13 200 kr 19 700 kr 

660 l restavfall 5 400 kr 10 800 kr 23 760 kr 35 200 kr 

*Abonnemang endast valbart för i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 

 

 

Säsongsabonnemang 

Abonnemang endast valbart för verksamheter, samhällsföreningar och flerbostadshus i samråd  
och utredning av renhållningsavdelningen.  
Priset räknas ut med respektive årstaxa som grund.  
Säsongstaxan delas in i två perioder: 
Vinterperiod 1 september till 30 april samt sommarperiod 1 maj till 31 augusti.  
Kontakta renhållningsavdelningens administrationsavdelning för utredning.  
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Sommarabonnemang perioden 1/5 – 31/8 

Kärl Avgift period 

En gång per 
vecka 

*Avgift period 

Två gånger per 
vecka 

*Avgift period 

Tre gånger per 
vecka 

140 l matavfall 472 kr  1 011 kr 1 820 kr 

240 l matavfall 2 300 kr  3 300 kr 5 000 kr 

140 l restavfall 907 kr  1 415 kr 2 527 kr 

240 l restavfall 1 555 kr  2 426 kr 4 313 kr 

370 l restavfall 3 900 kr 6 100 kr 9 600 kr 

660 l restavfall 6 100 kr 9 900 kr 16 200 kr 

*Abonnemang endast valbart för verksamheter, samhällsföreningar och flerbostadshus i samråd och utredning 
av renhållningsavdelningen. 

 

 

 

Markbehållare (avser behållare med tät engångsskyddssäck/innersäck och 
lyftsäck avsedd för krantömning). 
Endast valbart för restavfall och schemalagt abonnemang.  

 

Behållare Avgift/kr per år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per vecka 

Upp till 3 m3 restavfall 23 160 kr 46 320 kr  

3 – 5 m3 restavfall 38 580 kr 77 160 kr 

 

Enstaka tömning 
markbehållare per gång 0-5m3 

             3 400 kr  
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Hämtning på öar utan fast landförbindelse 
Matavfallssortering ej möjlig. 

 

Abonnemang 

En- och tvåbostadshus 

Grundavgift 

Typ av fastighet   Avgift/kr per år 

 En- och tvåbostadshus   1 043 kr   

 

Abonnemangsavgift 

Avgifterna avser kr/år. 

 Kärl  Avgift/kr per år 

 35 hämtningar 

 140 l restavfall 2 020 kr 

 240 l restavfall  2 600 kr 

 370 l restavfall*  5 340 kr 

 660 l restavfall*  9 530 kr 

* Kärl i storleken 370 liter och 660 liter är avsedda för fastigheter med flera hushåll, exempelvis en fastighet 
med flera bostadshus och/eller Attefalls hus, gemensamhetslösningar och samfällighetsföreningar. 

 

Abonnemang med hemkompostering av matavfall. Avgifterna avser kr/år. 

Kärl Avgift/kr per år 

 4 hämtningar 

Avgift/kr per år 

 13 hämtningar 

Avgift/kr per år 

 26 hämtningar 

 140 l restavfall  920 kr 1 240 kr 1 670 kr 

 240 l restavfall  Finns ej  Finns ej  2 150 kr 
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Fritidshus 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

 Fritidshus 1 043 kr   

 

Abonnemang 

 Kärl  Avgift/kr per år 

 24 hämtningar 

 140 l restavfall  1 680 kr 

 240 l restavfall  2 160 kr 

 

Abonnemang med hemkompostering av matavfall.  

Kärl  Avgift/kr per år 

 14 hämtningar 

 140 l restavfall   1 300 kr 

 

Säck Avgift/kr per år 

125 l, anvisad avlämningsplats på ön 1 550 kr 

125 l (med hemkompost), anvisad avlämningsplats på ön 1 420 kr 

125 – 160 l, fastighet med eget transporttillstånd, avlämning 
på fastland 

690 kr 
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Flerbostadshus 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

 Flerbostadshus 793 kr   

 

Abonnemang 

Kärl Avgift/kr år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per vecka 

Avgift/kr per år 

Två gånger per vecka 

140 l matavfall 580 kr 1 400 kr*  3 000 kr*  

240 l matavfall 1 200 kr 2 400 kr* 5 200 kr*  

140 l restavfall 1 670 kr 3 340 kr* 7 014 kr* 

240 l restavfall  1 980 kr 3 960 kr*  8 640 kr*  

370 l restavfall  3 000 kr 6 000 kr* 13 320 kr*  

660 l restavfall  5 400 kr  10 800 kr* 23 760 kr*  

*Abonnemang endast valbart i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 
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Verksamheter 

Grundavgift 

Typ av fastighet  Avgift/kr per år 

Verksamheter 563 kr  

Abonnemang 

Kärl Avgift/kr per år 

Varannan vecka 

Avgift/kr per år 

En gång per 
vecka 

Avgift/kr per år 

Två gånger per 
vecka 

*Avgift/kr per år 

Tre gånger per 
vecka 

140 l matavfall 580 kr 1 400 kr*  3 000 kr*  4 500 kr* 

240 l matavfall 1 200 kr  2 400 kr*  5 200 kr* 7 800 kr* 

140 l restavfall  1 670 kr  3 340 kr* 7 014 kr* 10 500 kr* 

240 l restavfall 1 980 kr 3 960 kr* 8 640 kr* 12 800 kr* 

370 l restavfall 3 000 kr 6 000kr* 13 200 kr*  19 700 kr* 

660 l restavfall 5 400 kr 10 800 kr* 23 760 kr*  35 200 kr* 

*Abonnemang endast valbart i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 
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Särskilda avgifter och tilläggstjänster 

Dragväg 

Avgifterna avser per kärl. Tjänsten är endast tillgänglig i samråd med renhållningsavdelningen.  
Soprum, avståndet mäts från sopbilens bästa uppställningsplats till det kärl som står längst bort. 
Övriga, avståndet räknas från tomtgränsen till sopkärlen, utifrån den plats där sopbilen lättast  
kan stanna.  
För avstånd över 50 meter tillkommer 50 kronor per hämtning för varje påbörjad extra 10 meter i 
tillägg till nedan priser. 

Avstånd 15 hämtningar Hämtning 
varannan 
vecka 

Hämtning 
varje vecka 

Hämtning två 
gånger per 
vecka 

Hämtning tre 
gånger per 
vecka 

3–10 m 450 kr 780 kr 1 560 kr 3 120 kr 5 600 kr 

11–20 m 900 kr 1 560 kr  3 120 kr 6 240 kr  9 360 kr 

21-30m 1 575 kr 2 730 kr 5 460 kr 10 920 kr 16 380 kr 

31-50m 3 375kr 5 850 kr 11 700 kr 23 400 kr 35 100kr 

Extra hämtning 

Extra hämtning för en- och tvåbostadshus, fritidshus med eget abonnemang, 
gemensamhetslösningar, samfällighetsföreningar, verksamheter och flerbostadshus. Kostnad avser 
restavfall och matavfall per kärl eller säck. 

 **Avgift/kr per hämtning och 
kärl 

***Avgift/kr per hämtning och 
kärl 

Säck 125–160 l* 250 kr 700 kr  

Kärl 140l - 370 l, matavfall 250 kr 700 kr 

Kärl 140l - 660 l, restavfall 250 kr 700 kr  

*Max vikt 15kg per säck, tyngre säckar hämtas ej utan behöver fördelas i fler säckar av abonnent. 

**I samband med ordinarie tömning. 

***Utanför ordinarie tömning. 
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Felsortering 

Efter två varningar om att avfall i kärl eller behållare är felsorterat, debiteras felsorteringsavgift enligt 
nedan. Utöver felsorteringsavgiften tas kostnad ut för extratömning av kärl. 

 Avgift/kr per tillfälle 

Felsorterad säck eller kärl 
(matavfallskärl eller restavfallskärl)  

300 kr 

Felsorterat i container eller 
bottentömmande behållare 

 1 500 kr 

Byte av abonnemang 

Vid byte av abonnemang debiteras en avgift för hantering/transport av kärl 

 Avgift/kr per tillfälle  

Avgift för hantering/byte av kärl 450 kr per kärl 

Hämtning av utsorterade förpackningar* 

*Tjänsten är under utveckling och kan endast beställas för flerfamiljshus på fastlandet efter 
konsultation av renhållningsavdelningen. Tjänsten innebär att samtliga fraktioner skall sorteras ut.   

Avfallsfraktion Avgift/kr per år 
En gång per 
månad* 

Avgift/kr per år 
Varannan 
vecka* 

Avgift/kr per år 

Varje vecka* 

* Avgift/kr per år 

Två gånger per 
vecka* 

140 liters kärl  1 250 kr 2 625 kr 5 125 kr 8 125 kr 

240 liters kärl 1 250 kr 2 700 kr 5 200 kr 8 200 kr 

370 liters kärl 1 250 kr 3 050 kr 5 550 kr 8 550 kr 

660 liters kärl  1 250 kr 3 125 kr 5 625 kr 8 625 kr 

Valbara kärl för förpackningsinsamling:  

Papp, plastförpackningar och tidningar 140, 240, 370 och 660 liter 

Metallförpackningar 140, 240 och 370 liter 

Glas 140 liter 

*Abonnemang endast valbart i samråd och utredning av renhållningsavdelningen. 



20 

 

Grovavfall  

Gäller ej öar utan fast landförbindelse utan de hänvisas till Återvinningscentralen. 

Grovavfall från hushåll hämtas under vår och höst till en mängd av 1/2 kbm = 5–6 säckar vid varje 
tillfälle (max vikt är 15kg per säck), vilket sker efter anmälan till Strömstads kommun tel. 0526-190 
00. Mängder utöver ½ kbm debiteras enligt tabellen nedan. Maximalt får en extra kbm lämnas. 

Grovavfall får lämnas till någon av kommunens återvinningscentraler. 

Hushåll som betalar grundavgift har maximalt 12 avgiftsfria besök på Återvinningscentral per år, 
därutöver är besöken avgiftsbelagda. Farligt avfall kan alltid lämnas utan avgift. 

 Avgift kr per tillfälle 

Hämtning av grovavfall, upp till 0,5 kbm 0 kr 

Grovavfall utöver 0,5 kbm, per påbörjad kbm 270 kr 

 

Hämtning av trädgårdsavfall, bygg- och rivningsavfall 

Tjänsten gäller endast en och två-bostadshus samt fritidshus. Avfallet skall vara sorterat i respektive 
avfallskategori, vid blandat material tas avgift ut för blandat avfall. 

 Utsättning/hemtagning Destruktionskostnad 

Container 8-10m3 Självkostnadspris Enligt återvinningsstationens 
prislista 

Storsäck* Självkostnadspris för 
timdebitering av kranbil (upp 
till fyra säckar per 
tömningstillfälle) 

Enligt återvinningsstationens 
prislista 

*Finns att köpa på återvinningsstationen. Max fyllnadsvikt framgår av säckarnas märkning. Vid 
hämtning skall säckar placeras så att hämtning kan ske med lastbil med kran.  

Hämtning av container 

Hämtning av kommunalt hushållsavfall (matavfall och restavfall).  

Typ Utsättning/hemtagning Hyra Destruktionskostnad 

Container 8-10m3 Självkostnadspris* Självkostnadspris* Enligt 
återvinningsstationens 
prislista 

Hämtning av 
egenägd container 
eller compactor 

Självkostnadspris*   Enligt 
återvinningsstationens 
prislista 

*Kontakta renhållningsavdelningen för aktuellt pris. Färjekostnad tillkommer vid behov. 



21 

 

Slam från enskilda avloppsanläggningar 

Nedanstående priser (inkl. moms) omfattar hämtning vid slanglängd upp till 20 meter.  

Taxan regleras enligt Avfall Sveriges renhållningsindex (A12:3MD) index för oktober månad inför 
2026-01-01 enligt avtal för entreprenad. 

Ordinarie hämtning 

0–3 m3 3 363 kr* 

3,1–5,0 m3 3 861 kr* 

Utöver 5 m3 tillkommer 1 245 kr/m3* 

*Utöver avgift per hämtning tillkommer tjänsten destruktionsavgift för slam (kronor per kubik). 

Tjänst Avgift 

Destruktionsavgift för slam 300 kr/m3 

Extra slamavskiljare/tank på̊ samma fastighet, rabatt -25 kr/enhet 

Tillägg vid extra hämtning, oberoende av storlek under ord. arbetstid, 07:00-16:00 
mån-fre helgfria dagar. 

1 245 kr 

Akut tömning alla storlekar, tillägg på ovan à-priser 4 172 kr 

Jourtillägg 13 077 kr 

Avgift vid bomkörning 1 495 kr 

Tillägg vid extra slangdragning 69 kr/m 

Extra arbete  

Slambil 2 429 kr/tim 

Kombibil 300l/min 200 bar 3 114 kr/tim 

Kombibil 120 l/min 120 bar 3 114 kr/tim 

Traktor med slamsläp 1 495 kr/tim 

Personal 685 kr/tim 

Övertidsersättning personal, tilläggspris 367 kr/tim 

Tilläggsavgift för brunnslock med vikt över 15 kg eller 90 cm 1 245 kr 
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Återvinningscentralen 

Hushåll 
Hushåll som betalar grundavgift har maximalt 12 avgiftsfria besök på Återvinningscentral per år, 
därutöver är besöken avgiftsbelagda. 

Företag och verksamheter 
Med företagskortet får verksamheter möjlighet att lämna avfall på ÅV-Centralen på Österröd.  

Leveranskrav 
Avfall sorteras och läggs i respektive behållare. Avfall får lämnas med personbil, personbil med släp 
och skåpbil. Fordon över 3,5 ton vägs. Tilläggsavgift på farligt avfall såsom asbest, tryckimpregnerat 
trä, färg, lösningsmedel med mera. 
 

Namn Enhet Pris 2026 
(exkl. moms) 

Pris 2026 
(inkl. moms) 

Absorbenter-Fast Oljeavfall styck 
                            

10  
                            

13  

Alkaliskt Avfall Fast styck 
                            

51  
                            

63  

Alkaliskt, Flytande styck 
                            

51  
                            

63  

Ammoniaklösning styck 
                            

76  
                            

95  

Areosoler, Kg kilo 
                              

8  
                            

11  

Areosoler,St styck 
                            

14  
                            

18  

Asbest Avfall ton 1 958  2 448  

Batterier/Kg (Små) kilo 0                              -    

Behandlat Trä ton 
                          

460  
                          

575  

Bekämp.Aerosoler St styck 
                            

15  
                            

19  

Bekämpningsmed.Flytande liter 
                            

76  
                            

95  

Bekämpningsmedel Fast kilo 
                            

76  
                            

95  

Bensin, Lösningsmedel /Lit liter 
                              

8  
                            

11  

Betong ton 
                          

978  
1 223  

Bilbatteri Box styck 
                          

298  
                          

373  

Bilbatterier styck 0                              -    

Blandat Avfall ton 2 048   2 559  
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Blandat, Släpkärra styck 1 150  1 438  

Blandat + Farligt Avfall ton 2 657  3 321  

Brännbart Avfall ton 1 392  1 739  

Brännbart Kg kilo 
                          

1,39  
                          

1,74  

Demont. Båt, Husvagn max-6m styck 1 380  1 725  

Deponi Ej Krossbart ton 1 691  2 113  

Deponi Till Efterbehandling ton 1 728  2 160  

Destruktion Tryckkärl styck 
                          

151  
                          

189  

Diverse El styck 0                              -    

Däck Med Fälg ton 0                              -    

Däck Utan Fälg ton 0                              -    

El skrot/Kg (Verksamhet) styck 0                              -    

Engångsbehållare För Gas/Kg styck 
                            

57  
                            

71  

Extra Besök (Besök 13) styck 
                          

120  
                          

150  

Färgavfall/Kg kilo 
                            

13  
                            

16  

Färg-Lack-Lim kilo 
                            

14  
                            

17  

Förpackningar ton 0                              -    

Gips ton 1 208  1 509  

Glycoseal liter 
                              

4  
                              

5  

Glykol liter 0                              -    

Glykolvatten, Ammoniak/Lit liter 
                              

8  
                            

11  

Glödlampor styck 0                              -    

Glömt Kort styck 
                            

80  
                          

100  

Grenar, Ris ton 0                              -    

Grönflis.Ut ton 0                              -    

Hot Mix styck 
                            

44  
                            

55  

Hushållsopor ton 1 392  1 739  

Hypokloritlösning styck 
                            

76  
                            

95  

Härdare Peroxid styck 
                          

101  
                          

127  

Härdare Övriga styck 
                            

88  
                          

110  

Id Kort (Nytt Åvc Passerkort) styck 
                          

100  
                          

125  

Kompostjord 1 M3 m3 
                          

348  
                          

435  
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Kompostjord 1/2 M3 m3 
                          

174  
                          

218  

Kvicksilveravfall kilo 
                          

276  
                          

345  

Kyl-Frys styck 0                              -    

Kyl-Frys-Mindre styck 0                              -    

Kyl-Frys-Större styck 0                              -    

Köpkort 12 Gånger styck 1 344  1 680  

Latrin kilo 0                              -    

Lim-Vattenbaserat kilo 
                            

14  
                            

17  

Litium Batterier kilo 0                              -    

Ljuskällor styck 0                              -    

Lysrör styck 0                              -    

Lysrör/St styck 0                              -    

Läkemedel Kg styck 
                            

32  
                            

40  

Lösningsmedel, Bensin styck 0                              -    

Maskinhyra-Med Förare styck 
                          

900  
1 125  

Matavfall ton 1 492 1 865 

Metallförpackningar ton 0                              -    

Metallskrot ton 0                              -    

Mineral (Betong, Tegel...) ton 
                          

978  
1 223  

Nicd Batterier styck 0                              -    

Obehandlat Trä ton 0                              -    

Oljeavfall, Fast styck 0                              -    

Olje-Emulsion/Liter styck 
                              

6  
                              

8  

Oljefilter Kg kilo 
                              

8  
                            

11  

Oljefilter, Fat styck 1 244  1 555  

Oxiderande-Oorganiska styck 
                            

38  
                            

47  

Pappersförpackningar ton 0                              -    

Personbil  styck 
                          

120  
                          

150  

PERSONBIL+SLÄP SKÅPBIL PICK-UP 
(Max Xx M3) 

styck 
                          

255  
                          

319  

Plastförpackningar ton 0                              -    

Prov-Vägning styck 
                          

200  
                          

250  

Pvc-Plast ton 2 294  2 868  

Pyrotekniskt/Explosiva styck 
                          

145  
                          

181  

Returglas ton 0                              -    

Returpapper ton 0                              -    
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Riskavfall/Kg (Skärande) kilo 
                            

22  
                            

28  

Salt Isgrus ton 1 000  1 250  

SKÅPBIL PICK-UP MED SLÄP                  
(Max Xx M3) 

styck 
                          

317  
                          

397  

Skärande-Smittförande styck 
                            

38  
                            

47  

Småkemikalier Sorterade styck 
                            

76  
                            

95  

Småkemikalier/Kg styck 
                          

182  
                          

227  

Småkemikalier -Osorterat styck 
                            

76  
                            

95  

Småkyl 1202a styck 0                              -    

Smörjfett styck 
                            

14  
                            

17  

Sortering Mfa styck 
                          

483  
                          

604  

Spillolja/Liter liter 
                              

1  
                              

2  

Stora Vitvaror styck 0                              -    

Storakyl 1201a styck 0                              -    

Storsäck Köp*** styck Pris fås på ÅVC   

STORSÄCK TILLÄGG Osorterat Avfall ton 2 048  2 560  

Syror kilo 
                            

44  
                            

55  

Syror/Liter liter 
                            

42  
                            

53  

Tegel ton 
                          

978  
1 223  

Tonerkassett styck 0                              -    

Tryckimpregnerat ton 2 190  2 738  

Trädgårdsavfall ton 
                            

61  
                            

76  

Tändare Kg kilo 
                            

48  
                            

60  

Vattenhalt Kemikalielös kilo 
                            

14  
                            

17  

Vägmaterial ton 
                          

978  
1 223  

Wellpapp ton 
                          

230  
                          

288  

 

*Brännbart avfall får ej innehålla: Farligt avfall, metaller, band längre än 2 m, gips, fåtöljer m.m.  
innehållande stålfjädrar. 
**Asbest Mängd <10 kg får lämnas gratis. 

***Pris fås på återvinningsstationen 
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Övrigt avfall, exempelvis farligt avfall, debiteras till vid varje tidpunkt gällande självkostnadspris. 
Aktuell prislista erhålles på återvinningscentralen Österröd. 

 

Glasåtervinning 

*Behållare tillhandahålls ej av Strömstads kommun. Kontakta renhållningsavdelningen för mer 
information kring abonnemanget. 

 Avgift/kr per enhet (exkl. moms) 

Glasigloo <1,0 m3 800 kr 

Glasigloo 2,5 m3 1 200 kr 

 


